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Åre Risk Event 
Boka in 13-15/3 2012 redan nu! RCR kommer att arrangera en återkommande kon-
ferens i Åre vecka 11 med början 2012 där forskare, företagare, politiker och repre-
sentanter för offentliga och frivilliga organisationer möts och utbyter kunskap om 
samhällets krishantering. Syftet med konferensen är att öka samhällets säkerhet, samt 
att bidra till hållbar tillväxt och till att generera ny kunskap.

Konferensen kommer att pågå i tre dagar med start till lunch den 13:e mars och med 
avslut med lunch den 15:e. Programmet kommer att bestå av föredrag av nationella 
och internationella forskare, politiker, representanter från myndigheter och privata 
företag varvat med workshops och erfarenhetsutbyte i mindre grupper. Det kommer 
också att finnas möjlighet för företag och andra organisationer att visa upp sin verk-
samhet. 
Varje år kommer konferensen ha ett tema. Det första årets tema är Risk- och kriskom-
munikation. Titeln för 2012 års konferens är: 

RCR kommer under hösten att komma ut med mer information om konferensen. Är 
du och din organisation intresserade av att samverka med RCR inför och under kon-
ferensen? Har du frågor om arrangemanget?  Kontakta:

Lars-Åke Lindström 
063-165505

Samhällets (risk) krishantering – nu och i 
framtiden
Kjell Mo, som är chef för sektionen för krishantering i Kansliet för krishantering vid 
Statsrådsberedningen höll den 25 maj en föreläsning för studenterna på Risk- och 
krishanteringsprogrammet samt ett öppet seminarium på temat Samhällets (risk) 
krishantering – nu och i framtiden. Föredragen handlade om regeringens roll och 
uppgift vid krishantering och framförallt Kansliet för krishanteringens ansvar.
Kansliet för krishantering bildades 2008 och ligger under Statsrådsberedningen. 
Kansliet är till för Regeringskansliet och leds av chefstjänstemannen för krishantering 
Therese Mattsson. Kansliet har bevakning dygnet runt, året om.

Kjell Mo berättade om kansliets funktioner. Kansliets uppgift är i huvudsak internt, 
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att stärka och stödja Regeringskansliet i frågor som rör krishantering. Det handlar 
både om att samordna arbetet när flera departement är berörda, och om omvärlds-
bevakning. Till exempel skapas två gånger per dag en rapport som förmedlas till 
övriga departementet. Kansliet ska också bistå med utveckling och utbildning, upp-
följning inom krishantering och kriskommunikation. Vid kriser har kansliet uppgif-
ten att larma, men också initiera arbetet, stödja beslutsfattare och samordna beslut-
sunderlag för regeringen och att samordna Regeringskansliets krishanteringsarbete.
Kansliet har även en uppgift att ge ut riktlinjer för regeringskansliets krishantering, 
och fram till idag har två riktlinjer getts ut, en som handlar om krishanteringsförmå-
ga och en annan som omfattar utbildning och övning. Utöver det ska kansliet även 
systematisk utvärdera Regeringskansliets insatser vid krishantering.

Både föreläsningen och seminariet inspirerade till frågor. Under det öppna seminariet 
deltog personal från, förutom Mittuniversitetet, även Räddningstjänsten i Jämtlands 
och Västernorrlands län, Polisen i Jämtlands län och Trafikverket.

Reflektion: Katastroferna i Japan

Är vi ovilliga att acceptera risker som vi själ-
va skapat? 
Anna Olofsson Docent och föreståndare på RCR
 
Massmedia liksom allmänhet och politiker tycks reagera betydligt kraftigare på män-
niskoskapade katastrofer än på naturkatastrofer. Det visar inte minst jordbävningen 
den 11 mars i Japan som är den kraftigaste i modern tid.  Även politiskt har olyckan 
fått konsekvenser, i maj tillkännagav förbundskansler Angela Merkel att Tyskland 
kommer att avveckla sin kärnkraft senast 2022.

Kort efter jordskalvet bildades en flodvåg som när den svepte in över hamnen i 
staden Sendai var 10 meter hög. Allt i dess väg förstördes och det befaras att ca 20 
000 människor omkommit och närmare en halv miljon blev hemlösa. Trots detta var 
rapporteringen i nyhetsmedia om denna oerhörda naturkatastrof mycket begränsad. 
Istället är det kärnkraftsolyckan i Fukoshima som fyllt nyhetssändningar och förstasi-
dor över hela världen.

Anledningen till att massmedierna uppmärksammar kärnkraftskatastrofen är bland 
annat att den går att koppla till den inhemska politiska historien och erfarenheten 
från olyckan i Tjernobyl för nästan exakt 25 år sedan. Kärnkraftsolyckor är likafullt 
relativt ovanliga medan jordbävningar sker mer frekvent och massmedia uppmärk-
sammar hellre ovanliga och avvikande händelser än mer vardagliga. 

Journalister och redaktörer föredrar också händelser som läsarna eller tittarna kan 
identifiera sig med och eftersom vi har kärnkraft i Sverige men inte stora jordbävn-
ingar påverkar det massmediernas fokus. Men viktigast av allt är nog vår ovilja att 
acceptera risker som vi själva skapat. Speciellt risker som har en moralisk dimension 
som kärnkraftens ogripbara tidsdimension och därmed oanade konsekvenser för 
framtida generationer. När sedan katastrofen väl är ett faktum är det kanske därför 
vi vill veta mer om den människoskapade katastrofen än naturkatastrofen liksom för 
att kunna vara med och påverka vår framtid.

http://www.miun.se/rcr
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Genomförda konferenser 
23–25 mars 2011, Risk, Uncertainty and Poling 
Ett sextiotal forskare från 17 länder möttes i Östersund på RCRs initiativ för att dis-
kutera risk- och krisrelaterade frågor. Många nya kontakter knöts då bredden var 
stor gällande både forskningsinriktningar och nationaliteter.

Det var forskarnätverket Sociology of Risk and Uncertainty inom ramen för det euro-
peiska sociologförbundet som träffades. Frågor som behandlades var allt från vard-
agsrisker till stora katastrofer, och perspektiven varierade från individers riskupp-
fattningar till staters policy för hälsorisker.

De tre internationella föreläsarna representerade bredden på konferensen. Professor 
Michael Siegrist (Schweiz) talade om betydelsen av förtroende för lekmäns riskupp-
fattningar. Dr. Louise Amoore (Storbritannien) behandlade policy för beräkningar 
av risker. Ragnar Löfstedt (Storbritannien) drog upp riktlinjerna för framtidens risk-
kommunikation. Östersund kommun och länsstyrelsen bidrog också till konferensen 
genom att vara värdar för en reception respektive middag. Konferensen kommer att 
avrapporteras i ett specialnummer av tidsskriften Journal of Risk Research. 

Notiser
Bok i nytryck
Boken "Risker i det moderna samhället" har sålt bra och kommer därför att ges ut i nytryck. 
Redaktörer är Anna Olofsson och Susanna Öhman som tillsammans med RCR 
forskarna Saman Rashid, Jörgen Sparf. och Erika Wall skrivit boken. 

Kriminologprogrammet - Mittuniversitetets mest sökta program 
Söktrycket till RCR-relaterade utbildningsprogrammen är fortsatt högt. 
Kriminologprogrammet är Mittuniversitetets mest sökta program och Risk- och krishanterings-
programmet är det näst mest sökta på SHV efter psykologprogrammet.

När dricksvattnet blev en risk 
Erika Wall och Linda Eliasson var inbjudna som presentatörer på konferensen 
”Vatten och klimat” som arrangerades i Östersund i maj 2011. Rubriken för presen-
tationen var ”När dricksvattnet blev en risk” och i sitt föredrag presenterade de en 
studie gjord vid utbrottet av Cryptosporidium i Östersund. Hur skapade människor 
förståelse för situationen, vilken roll spelade sociala relationer, hur påverkades deras 
vardagsliv? 
Läs mer här>>

Människor med stark lokal förankring tar färre risker
Studier visar att om du bor på en mindre ort och månar om det som händer lokalt 
snarare än om det som händer globalt, tenderar du att ta färre risker jämfört med en 
person som bor i en större stad och reser mer. Detta visar ny forskrning från Erika 
Wall RCR.
Läs mer här>>

Besök från DRC (Disaster Research Center, University of Delaware, USA)
Under två veckor var Dr. Lauren Barsky och Doktorand Kimberly Gill inbjudna till 
RCR för att skapa kontakter för framtida samverkan. Lauren och Kim hade givande 
samtal med forskare vid RCR, men besökte även Folkhälsoinstitutet. Besöket möjlig-
gjordes genom ett bidrag från Riksbankens Jubileumsfond. 

http://www.miun.se/rcr
http://www.studentlitteratur.se/o.o.i.s?id=2474&artnr=32818-01&csid=66&mp=4918
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mailto:www.mh.se/sv/Utbildning/Hitta-din-utbildning/ATLAS-Visa-program/%3FKatalogProgramId%3D1082?subject=Risk%20och%20kris
mailto:www.mh.se/sv/Utbildning/Hitta-din-utbildning/ATLAS-Visa-program/%3FKatalogProgramId%3D1082?subject=Risk%20och%20kris
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Risk-app vinner stipendium
Miun-studenten Christopher Forsbergs idé till en samhällsnyttig app för ”smarta” tel-
efoner som förhindrar brott har väckt polisens och investerares uppmärksamhet. Och 
gett honom ett stipendium för att utveckla idén vidare.
Läs mer här>>

Forskarseminarier hösten 2011
27/10 Susanne Strand, lektor i kriminologi vid Mittuniversitetet föreläser om risken 
för stalkning.  

22/11 RCRs forskningsdag, Campus Östersund

Kalendarium
7-10 september  
European Sociological Association Biannual meeting, Geneva 

16-17 november  
Kistamässan 
Mötesplatsen för alla som arbetar med samhällssäkerhet, beredskap och krishanter-
ing. 
Läs mer här>> 
 
13-15 mars 
Åre Risk Event
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Risk and Crisis Research Center är en av Sveriges främsta 

forskningsmiljöer inom risk, kris och säkerhet.  Centrat 

samlar en lång rad forskningsprojekt och arbetar för att 

utveckla kunskap och samverkan inom området.

Risk and Crisis Research Center is one of Sweden’s leading 

research institutes in the field of risk, crisis and safety.  The 

center brings together a wide range of research projects 

that strive to develop knowledge and collaboration within 

the field.
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